
 
 

 
 
 

 

 
 
 

Univerzita Karlova v Praze 
Právnická fakulta 

 

Knihovna 
 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica 
 

1/2019 

 

 
 

17. 1. 2019 – 31. 3. 2019 
 

 

  



2 

 

Seznam použitých časopisů 
 

 
  

Ad notam : notářský časopis 

American journal of international law  

Arbeit und Arbeitsrecht 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české advokacie 

Criminal law review 

Časopis pro právní vědu a praxi 

České právo životního prostředí 

Daně a finance 

Daně a právo v praxi 

Daňová a hospodářská kartotéka 

Das Recht der Arbeit 

Environmental policy and governance 

Environmental policy and law 

European energy and environmental law review 

European journal of international law 

European journal of social security 

Finanční, daňový a účetní bulletin  

Justičná revue : časopis pre právnu prax 

Kriminalistický sborník 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte kriminalistische Wissenschaft und Praxis 

Kriminalistika 

Obchodněprávní revue 

Obchodní právo 

Ochrana přírody 

Právník (Praha) 

Právní rádce 

Právní rozhledy 

Právny obzor 

Právo a rodina 

Praxis des Internationalen Privat- und Verfahrensrechts 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und internationales Privatrecht 

Recht der Umwelt 

Revue internationale du droit d'auteur 

Revue trimestrielle de droit civil 

Soudní rozhledy 

Správní právo 

Sprawy międzynarodowe 

Trestněprávní revue 

Trestní právo 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung 

Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und Völkerrecht 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht 



3 

 

Obsah 

 

Seznam použitých časopisů .............................................................................................................................. 2 

Obsah ............................................................................................................................................................... 3 

AUTORSKÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 5 

DAŇOVÉ PRÁVO ............................................................................................................................................... 5 

DĚJINY .............................................................................................................................................................. 6 

ENVIRONMENTÁLNÍ POLITIKA .......................................................................................................................... 7 

FINANČNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 8 

KARTELOVÉ PRÁVO .......................................................................................................................................... 9 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO ................................................................................................................................... 10 

KRIMINALISTIKA ............................................................................................................................................. 10 

KRIMINOLOGIE ............................................................................................................................................... 10 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO SOUKROMÉ ................................................................................................................ 11 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ ..................................................................................................................... 11 

OBČANSKÉ PRÁVO ......................................................................................................................................... 13 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ .......................................................................................................................... 14 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ ......................................................................................................................... 16 

OBCHODNÍ PRÁVO ......................................................................................................................................... 16 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI ............................................................................................................................... 17 

PRACOVNÍ PRÁVO .......................................................................................................................................... 17 

PRÁVNÍ DĚJINY ............................................................................................................................................... 18 

PRÁVO HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE .................................................................................................................... 20 

PRÁVO MEZINÁRODNÍCH ORGANIZACÍ .......................................................................................................... 20 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ................................................................................................................. 21 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ...................................................................................................................... 21 

RODINNÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 23 

SOUDNÍ LÉKAŘSTVÍ ........................................................................................................................................ 23 

SPRÁVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 23 



4 

 

TRESTNÍ PRÁVO .............................................................................................................................................. 25 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ .............................................................................................................................. 29 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ ............................................................................................................................. 30 

ÚSTAVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................ 32 

ZÁVAZKOVÉ PRÁVO ....................................................................................................................................... 32 

 

 



5 

 

AUTORSKÉ PRÁVO 

Bruguière, Jean-Michel  
Reception of british "fair dealing" in the french 

closed system of exceptions / Jean-Michel 

Bruguière 

Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 

0035-3515. -- Číslo 257 (2018), strany 5-77 

autorské právo 

DAŇOVÉ PRÁVO 

Beer, Daniela  
Zdanění virtuálních měn / Daniela Beer 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

23, číslo 11 (2018), strany 28-32 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  
Odkdy se pořizovaná investice stává dlouhodobým 

majetkem / Martin Děrgel 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 27, číslo 1-2 (2019), strany 3-10 

finanční právo 

daňové právo 

Hlista, Jakub  
Posuzování souladu daňových režimů patentových 

boxů s pravidly v kontextu hospodářské a daňové 

soutěže / Jakub Hlista 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 2 (2018), strany 4-11 

finanční právo 

daňové právo 

Hrdlička, Lukáš, 1981-  
CFC rules in the Czech republic after the ATAD - 

first part / Lukáš Hrdlička 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 2 (2018), strany 31-37 

finanční právo 

daňové právo 

Hrdlička, Lukáš, 1981-  
CFC rules in the Czech republic after the ATAD - 

second part / Lukáš Hrdlička, Petra Šmirausová 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 3 (2018), strany 31-38 

finanční právo 

daňové právo 

 

Hrdlička, Lukáš, 1981-  
Current instruments of international co-operation in 

tax matters / Lukáš Hrdlička 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 1 (2018), strany 34-39 

finanční právo 

daňové právo 

Hrdlička, Lukáš, 1981-  
Zákaz zneužití práva v daňovém řádu - poznámky k 

budoucí aplikaci / Lukáš Hrdlička 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 26, číslo 4 (2018), strany 37-43 

finanční právo 

daňové právo 

Kohajda, Michael, 1981-  
Rozpočtová odpovědnost vs. právo obcí na 

samosprávu / Michael Kohajda 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 1 (2018), strany 9-14 

finanční právo 

daňové právo 

Matějka, Jan  
"Nekontaktní" dodavatel a nárok na odpočet daně / 

Jan Matějka 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

23, číslo 11 (2018), strany 32-35 

finanční právo 

daňové právo 

Patzenhauer, Markéta  
Stručné shrnutí Směrmice DAC 6 / Markéta 

Patzenhauer, Martina Vodňanská, Martin Šabo 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 26, číslo 3 (2018), strany 29-34 

finanční právo 

daňové právo 

Pitterling, Marcel, 1976-  
Novely zákona o daních z příjmů přijaté v roce 

2018 / Marcel Pitterling 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 26, číslo 4 (2018), strany 6-8 

finanční právo 

daňové právo 

Sejkora, Tomáš  
Daň z hazardních her a smlouvy o zamezení 

dvojího zdanění / Tomáš Sejkora 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 1 (2018), strany 4-9 

finanční právo 

daňové právo 

 



6 

 

Šefčík, Michael  
Novelizovaná úprava úroku z daňového odpočtu ve 

světle práva EU a judikatury Soudního dvora EU / 

Michael Šefčík 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 3 (2018), strany 27-31 

finanční právo 

daňové právo 

Šobora, Jan  
Few words on relation of land taxation and 

territorial decision / Jan Šobora 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 3 (2018), strany 38-39 

finanční právo 

daňové právo 

Šromová, Vendula  
Princip proporcionality v právní úpravě lhůt při 

správě daní MiFiD II / Vendula Šromová 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 1 (2018), strany 14-22 

finanční právo 

daňové právo 

Tuláček, Michal  
Daily fantasy sports according to the czech 

gambling tax / Michal Tuláček 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 1 (2018), strany 28-34 

finanční právo 

daňové právo 

Vondráková, Michala  
Zajišťovací příkazy / Michala Vondráková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 2 (2018), strany 11-22 

finanční právo 

daňové právo 

DĚJINY 

Doering-Manteuffel, Anselm  
Gesetzbruch als Prinzip. Entwicklungslinien des 

weltanschaulichen Radikalismus in der 

Führerdiktatur / Anselm Doering-Manteuffel 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 420-

440 

právní dějiny 

dějiny 

ústavní právo 

 

Duve, Thomas  
Salamanca in Amerika / Thomas Duve 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 116-

151 

právní dějiny 

dějiny 

Giese, Wolfgang  
Dass jemand des anderen solle sein. Unfreiheit im 

Sachsenspiegel / Wolfgang Giese 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 131 (2014), strany 1-68 

právní dějiny 

dějiny 

Jansen, Nils  
Verwicklungen und Entflechtungen : Zur 

Verbindung und Differenzierung von Recht und 

Religion, Gesetz und rechtlichen Vernunft im 

frühneuzeitlichen Naturrechtsdiskurs / Nils Jansen 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 29-

81 

právní dějiny 

dějiny 

Meder, Stephan  
Schriftlichkeit, Papier und Recht. Zum Wandel der 

Speichermedien in Moderne und Postmoderne – 

eine Skizze / Stephan Meder 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 219-

250 

právní dějiny 

dějiny 

Oestmann, Peter  
Streit um Anwaltskosten in der frühen Neuzeit. Teil 

1 : Methodische Grundlegung. Anwaltsverträge und 

Bezahlungsarten / Peter Oestmann 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 152-

218 

právní dějiny 

dějiny 

 

 

 



7 

 

Oppitz, Ulrich- Dieter  
Ergänzungen zu "Deutsche Rechtsbücher des 

Mittelalters und ihre Handschriften" / Ulrich- Dieter 

Oppitz 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 479-

494 

právní dějiny 

dějiny 

Repgen, Tilman  
Recht und Religion - Spätscholastik und Privatrecht 

/ Tilman Repgen 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 23-

28 

právní dějiny 

dějiny 

Seybold, Steffen  
Dass jemand des anderen solle sein. Unfreiheit im 

Sachsenspiegel / Steffen Seybold 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 479-

494 

právní dějiny 

dějiny 

Schäfer, Frank L.  
Von der Genossenschaft zur Volksgemeinschaft. 

Juristische Germanistik als Rechtsgeschichte 

während des Nationalsozialismus / Frank L. 

Schäfer 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 323-

419 

právní dějiny 

dějiny 

Schlag, Martin  
Moraltheologische Vor- und Rahmenbedingungen 

der spätscholastischen Wirtschaftsethik / Martin 

Schlag 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 82-

115 

právní dějiny 

dějiny 

 

 

Schmoeckel, Mathias  
"Gründerkrise" und "Grosse Depression". Zur 

notwendingen Revision einer Geschichtsdeutung / 

Mathias Schmoeckel 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 251-

322 

právní dějiny 

dějiny 

Signori, Gabriela  
Der Stellvertreter. Oder : Wie geht eine 

Anwesenheitsgesellschaft mit Abwesenheit um? / 

Gabriela Signori 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 1-22 

právní dějiny 

dějiny 

Teuscher, Simon  
Zur Mediengeschichte des "mündlichen Rechts" im 

späteren Mittelalter / Simon Teuscher 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 131 (2014), strany 69-

88 

právní dějiny 

dějiny 

Whitman, James Q.  
Letter from America / James Q. Whitman 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 441-

462 

právní dějiny 

dějiny 

ENVIRONMENTÁLNÍ POLITIKA 

Kurze, Kristina  
Horizontal policy coherence starts with problem 

definition : unpacking the EU integrated energy-

climate approach / Kristina Kurze, Andrea 

Lenschow 

Environmental policy and governance. -- ISSN 

1756-932X. -- Ročník 28, číslo 5 (2018), strany 

329-338 

právo životního prostředí 

environmentální politika 

komunitární právo 

 

 



8 

 

Lenschow, Andrea  
Understanding coherence between policy spheres / 

Andrea Lenschow, Pierre Bocquillon, Luigi Carafa 

Environmental policy and governance. -- ISSN 

1756-932X. -- Ročník 28, číslo 5 (2018), strany 

323-328 

právo životního prostředí 

environmentální politika 

Skovgaard, Jakob  
Policy coherence and organizational cultures : 

energy efficiency and greenhouse gas reduction 

targets / Jakob Skovgaard 

Environmental policy and governance. -- ISSN 

1756-932X. -- Ročník 28, číslo 5 (2018), strany 

350-358 

právo životního prostředí 

environmentální politika 

komunitární právo 

Suykens, Cathy  
Critical success factors in transboundary water 

management : a US–EU comparison / Cathy 

Suykens 

European energy and environmental law review. -- 

ISSN 0966-1646. -- Ročník 27, číslo 1 (2018), 

strany 2-14 

právo životního prostředí 

environmentální politika 

FINANČNÍ PRÁVO 

Beer, Daniela  
Zdanění virtuálních měn / Daniela Beer 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

23, číslo 11 (2018), strany 28-32 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  
Odkdy se pořizovaná investice stává dlouhodobým 

majetkem / Martin Děrgel 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 27, číslo 1-2 (2019), strany 3-10 

finanční právo 

daňové právo 

Hlista, Jakub  
Posuzování souladu daňových režimů patentových 

boxů s pravidly v kontextu hospodářské a daňové 

soutěže / Jakub Hlista 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 2 (2018), strany 4-11 

finanční právo 

daňové právo 

 

Hobza, Martin  
Exchange traded funds : k právní povaze a nabízení 

investic / Martin Hobza 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 3 (2018), strany 4-9 

finanční právo 

Hrdlička, Lukáš, 1981-  
CFC rules in the Czech republic after the ATAD - 

first part / Lukáš Hrdlička 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 2 (2018), strany 31-37 

finanční právo 

daňové právo 

Hrdlička, Lukáš, 1981-  
CFC rules in the Czech republic after the ATAD - 

second part / Lukáš Hrdlička, Petra Šmirausová 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 3 (2018), strany 31-38 

finanční právo 

daňové právo 

Hrdlička, Lukáš, 1981-  
Current instruments of international co-operation in 

tax matters / Lukáš Hrdlička 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 1 (2018), strany 34-39 

finanční právo 

daňové právo 

Hrdlička, Lukáš, 1981-  
Zákaz zneužití práva v daňovém řádu - poznámky k 

budoucí aplikaci / Lukáš Hrdlička 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 26, číslo 4 (2018), strany 37-43 

finanční právo 

daňové právo 

Jánošíková, Petra, 1975-  
Daňověprávní aspekty ochrany životního prostředí: 

Daň z nemovitých věcí / Petra Jánošíková 

České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-

5542. -- Ročník 18, číslo 3 (2018), strany 11-28 

právo životního prostředí 

finanční právo 

Janovec, Michal, 1982-  
Insolvenční právo jako součást práva finančního / 

Michal Janovec 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 3 (2018), strany 16-22 

finanční právo 

 

 



9 

 

Kohajda, Michael, 1981-  
Rozpočtová odpovědnost vs. právo obcí na 

samosprávu / Michael Kohajda 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 1 (2018), strany 9-14 

finanční právo 

daňové právo 

Kutílek, Lukáš  
International corporate governance / Lukáš Kutílek 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 2 (2018), strany 37-47 

finanční právo 

Marková, Hana, 1950-  
Integrace menšin z pohledu finančních výdajů státu 

/ Hana Marková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 3 (2018), strany 22-27 

finanční právo 

Matějka, Jan  
"Nekontaktní" dodavatel a nárok na odpočet daně / 

Jan Matějka 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

23, číslo 11 (2018), strany 32-35 

finanční právo 

daňové právo 

Patzenhauer, Markéta  
Stručné shrnutí Směrmice DAC 6 / Markéta 

Patzenhauer, Martina Vodňanská, Martin Šabo 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 26, číslo 3 (2018), strany 29-34 

finanční právo 

daňové právo 

Pitterling, Marcel, 1976-  
Novely zákona o daních z příjmů přijaté v roce 

2018 / Marcel Pitterling 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 26, číslo 4 (2018), strany 6-8 

finanční právo 

daňové právo 

Řehola, Jan  
Bitcoin, blockchain a hazardní hry : právní i 

praktické otázky spojené s využitím kryptoměn 

nejen v oblasti provozování hazardních her / Jan 

Řehola, Václav Ulrich 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 3 (2018), strany 9-16 

finanční právo 

 

 

Sejkora, Tomáš  
Daň z hazardních her a smlouvy o zamezení 

dvojího zdanění / Tomáš Sejkora 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 1 (2018), strany 4-9 

finanční právo 

daňové právo 

Šefčík, Michael  
Novelizovaná úprava úroku z daňového odpočtu ve 

světle práva EU a judikatury Soudního dvora EU / 

Michael Šefčík 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 3 (2018), strany 27-31 

finanční právo 

daňové právo 

Šobora, Jan  
Few words on relation of land taxation and 

territorial decision / Jan Šobora 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 3 (2018), strany 38-39 

finanční právo 

daňové právo 

Šromová, Vendula  
Princip proporcionality v právní úpravě lhůt při 

správě daní MiFiD II / Vendula Šromová 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 1 (2018), strany 14-22 

finanční právo 

daňové právo 

Tuláček, Michal  
Daily fantasy sports according to the czech 

gambling tax / Michal Tuláček 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 1 (2018), strany 28-34 

finanční právo 

daňové právo 

Vondráková, Michala  
Zajišťovací příkazy / Michala Vondráková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 26, 

číslo 2 (2018), strany 11-22 

finanční právo 

daňové právo 

KARTELOVÉ PRÁVO 

Ellger, Reinhard  
Digitální výzvy pro kartelové právo / Reinhard 

Ellger 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 10 (2018), strany 282-288 

obchodní právo 

kartelové právo 

právo hospodářské soutěže 



10 

 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO 

Ackermann, Thomas  
Sektorielles EU-Recht und allgemeine 

Privatrechtssystematik / Thomas Ackermann 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 26, číslo 4 (2018), strany 

741-781 

občanské právo hmotné 

komunitární právo 

Kurze, Kristina  
Horizontal policy coherence starts with problem 

definition : unpacking the EU integrated energy-

climate approach / Kristina Kurze, Andrea 

Lenschow 

Environmental policy and governance. -- ISSN 

1756-932X. -- Ročník 28, číslo 5 (2018), strany 

329-338 

právo životního prostředí 

environmentální politika 

komunitární právo 

Lurger, Brigitta  
Die Dominanz zwingenden Rechts – die 

vermeintlichen und tatsächlichen Schattenseiten des 

EU-Verbraucherschutzrechts / Brigitta Lurger 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 26, číslo 4 (2018), strany 

788-820 

občanské právo hmotné 

komunitární právo 

Skovgaard, Jakob  
Policy coherence and organizational cultures : 

energy efficiency and greenhouse gas reduction 

targets / Jakob Skovgaard 

Environmental policy and governance. -- ISSN 

1756-932X. -- Ročník 28, číslo 5 (2018), strany 

350-358 

právo životního prostředí 

environmentální politika 

komunitární právo 

Svobodová, Magdaléna, 1976-  
Státní občanství České republiky v kontextu 

současného unijního práva / Magdaléna Svobodová 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 7/8 (2017), strany 380-392 

správní právo 

komunitární právo 

 

 

 

Thieffrey, Patrick  
The proposed global pact for the environment and 

european law / Patrick Thieffrey 

European energy and environmental law review. -- 

ISSN 0966-1646. -- Ročník 27, číslo 5 (2018), 

strany 182-187 

právo životního prostředí 

komunitární právo 

KRIMINALISTIKA 

Frišhons, Jan, 1984-  
Přehled postmortálních technik pro případy 

rekonstrukce mutilujících poškození obličeje pro 

identifikaci / Jan Frišhons, Petr Hejna, Sergei 

Vasilievič Leonov, Martin Zeman, Tomáš Vojtíšek, 

Jan Krajsa, Kateřina Stoklásková, Petr Rambousek 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 5 

(2018), strany 49-59 

trestní právo 

kriminalistika 

soudní lékařství 

Skoupý, Jiří  
Oběť, nebo vrah? / Jiří Skoupý 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 5 

(2018), strany 63-70 

trestní právo 

kriminalistika 

Straus, Jiří, 1954-  
Počítačová simulace a kriminalistický experiment / 

Jiří Straus 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 3 (2018), strany 204-215 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

KRIMINOLOGIE 

Buriánek, Jiří, 1950-  
Podmíněné propuštění z pohledu soudců - výsledky 

dotazníkového šetření / Jiří Buriánek, Jana 

Hulmáková, Zuzana Podaná 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 10 (2018), strany 229-233 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 



11 

 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO 
SOUKROMÉ 

Bajrami, Payandeh  
Die innerstaatliche Anerkennung ausländisher 

Gerichtsentscheidungen im Lichte der 

völkerrechtlichen Nichtanerkennungspflicht / 

Payandeh Bajrami 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 38, 

číslo 6 (2018), strany 580-586 

mezinárodní právo soukromé 

mezinárodní právo veřejné 

Basedow, Jürgen  
The Hague conference and the future of private 

international law – a jubilee speech / Jürgen 

Basedow 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 82, číslo 4 (2018), strany 922-943 

mezinárodní právo soukromé 

Dieter, Martiny  
Virtuelle Währungen, insbesondere Bitcoins, im 

Internationalen Privat – und Zivilverfahrensrecht / 

Martiny Dieter 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 38, 

číslo 6 (2018), strany 553-565 

mezinárodní právo soukromé 

Gebauer, Martin  
§ 1371 Abs. 1 BGB und das deutsch-türkische 

Nachlassabkommen im Sog der erbrechtlichen 

Qualifikation / Martin Gebauer 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 38, 

číslo 6 (2018), strany 586-588 

mezinárodní právo soukromé 

Lieberknech, Markus  
Die Blocking-Verordnung : das IPR als Instrument 

der Außenpolitik / Markus Lieberknech 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 38, 

číslo 6 (2018), strany 573-579 

mezinárodní právo soukromé 

Reimann, Mathias  
European advantages in global lawyering / Mathias 

Reimann 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 82, číslo 4 (2018), strany 885-921 

mezinárodní právo soukromé 

Szabados, Tamás  
The new hungarian private internaional law / 

Tamás Szabados 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 82, číslo 4 (2018), strany 972-1003 

mezinárodní právo soukromé 

Yassari, Nadjma  
Staatszerfall und Internationales Privatrecht / 

Nadjma Yassari 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 82, číslo 4 (2018), strany 944-971 

mezinárodní právo soukromé 

Zimmermann, Anton S.  
Blockchain-Netzwerke und Internationales 

Privatrecht – oder : der Sitz dezentraler 

Rechtsverhältnisse / Anton S. Zimmermann 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 38, 

číslo 6 (2018), strany 566-573 

mezinárodní právo soukromé 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ 

Adams, Alexandra  
The legacy of the international criminal tribunals 

for the former Yugoslavia and Rwanda and their 

contribution to the crime of rape / Alexandra 

Adams 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 29, číslo 3 (2018), strany 

749-769 

mezinárodní právo veřejné 

trestní právo 

Akande, Dapo  
The crime of agression before the international 

criminal court : introduction to the symposium / 

Dapo Akande, Antonios Tzanakopoulos 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 29, číslo 3 (2018), strany 

829-833 

mezinárodní právo veřejné 

trestní právo 

Bajrami, Payandeh  
Die innerstaatliche Anerkennung ausländisher 

Gerichtsentscheidungen im Lichte der 

völkerrechtlichen Nichtanerkennungspflicht / 

Payandeh Bajrami 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 38, 

číslo 6 (2018), strany 580-586 

mezinárodní právo soukromé 

mezinárodní právo veřejné 



12 

 

Baumert, Kevin A.  
The outer limits of the continental shelf under 

customary international law / Kevin A. Baumert 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 111, číslo 4 (2017), strany 

827-872 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Dannenbaum, Tom  
The criminalization of agression and soldiers´rights 

/ Tom Dannenbaum 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 29, číslo 3 (2018), strany 

859-886 

mezinárodní právo veřejné 

Efrony, Dan  
A rule book on the shelf? Tallinn manual 2.0 on 

cyberoperations and subsequant state practice / Dan 

Efrony, Yuval Shany 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 112, číslo 4 (2018), strany 

583-657 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Helmersen, Sondre Torp  
Enhancing environmental protection in non-

international armed conflict : a very short 

introduction / Sondre Torp Helmersen 

Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und 

Völkerrecht. -- ISSN 0044-2348. -- Ročník 78, číslo 

4 (2018), strany 903-932 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Mégret, Frédéric  
The criminalization of agression and soldiers´rights 

/ Frédéric Mégret 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 29, číslo 3 (2018), strany 

835-858 

mezinárodní právo veřejné 

trestní právo 

Murphy, Sean D.  
Crimes against humanity and other topics : the 

sixty-ninth session of the International Law 

Commission / Sean D. Murphy 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 111, číslo 4 (2017), strany 

970-993 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

 

O´Rourke, Catherine  
Feminist strategy in international law : 

understanding its legal, normative and political 

dimension / Catherine O´Rourke 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 28, číslo 4 (2017), strany 

1019-1045 

mezinárodní právo veřejné 

Puig, Sergio  
Imperfect alternatives : institutional choice and the 

reform of investment law / Sergio Puig, Gregory 

Shaffer 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 112, číslo 3 (2018), strany 

361-409 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Reeves, Anthony R.  
Liability to international prosecution : the nature of 

universal jurisdiction / Anthony R. Reeves 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 28, číslo 4 (2017), strany 

1047-1067 

mezinárodní právo veřejné 

Roberts, Anthea  
Incremental, systematic and paradigmatic reform of 

investor-state arbitration / Anthea Roberts 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 112, číslo 3 (2018), strany 

410-432 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Rotfeld, Adam Daniel  
Relacje Polska-Rosja-Ukraina a zmieniajacy sie lad 

miedzynarodowy / Adam Daniel Rotfeld 

Sprawy międzynarodowe. -- ISSN 0038-853X. -- 

Ročník 71, číslo 1 (2018), strany 17-30 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Schwobel-Patel, Christine  
The "ideal" victim of international criminal law / 

Christine Schwobel-Patel 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 29, číslo 3 (2018), strany 

703-724 

mezinárodní právo veřejné 

trestní právo 

 

 

 



13 

 

Soja, Pawel  
Integracja państw CLMV w ramach struktur 

Stowarszenia Narodów Azji Poludniowo-

Wschodniej / Pawel Soja 

Sprawy międzynarodowe. -- ISSN 0038-853X. -- 

Ročník 70, číslo 3 (2017), strany 89-114 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Szczygiel, Marek  
Polityka cybberbezpieczenstwa Unii Europejskiej-

poczatek drogi do strategicznej autonomii / Marek 

Szczygiel 

Sprawy międzynarodowe. -- ISSN 0038-853X. -- 

Ročník 71, číslo 2 (2018), strany 161-188 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Van Dijk, Boyd  
Human rights in war : on the entangled foundations 

of the 1949 Geneva conventions / Boyd Van Dijk 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 112, číslo 4 (2018), strany 

553-582 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

OBČANSKÉ PRÁVO 

Bezouška, Petr, 1978-  
Pět let poté : nové soukromé právo v předškolním 

věku / Petr Bezouška, Bohumil Havel, Milan 

Hulmák, Filip Melzer, Zdeňka Králíčková, 

Vlastnimil Pihera, Kateřina Ronovská, Petr Tégl, 

Ivo Telec 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 27, 

číslo 1 (2019), strany 1-9 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Dross, William  
La déception contractuelle. Proposition d’un droit 

commun / William Dross 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 4 (2018), strany 787-807 

občanské právo 

Eliáš, Karel, 1955-  
Obcházení zákona / Karel Eliáš 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 15/16 (2018), strany 515-521 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

 

Handlar, Jiří, 1975-  
Účinky započtení a jejich úprava v občanském 

zákoníku / Jiří Handlar 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 13/14 (2018), strany 480-484 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Hurdík, Jan, 1951-  
Sociální normy soukromého práva a jejich místo ve 

struktuře soukromého práva / Jan Hurdík 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 101, 

číslo 5 (2018), strany 431-454 

občanské právo 

Lequette, Suzanne  
La notion de contrat / Suzanne Lequette 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 3 (2018), strany 541-565 

občanské právo 

Masson, Charles  
L’ordre public familial en péril? / Charles Masson 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 4 (2018), strany 809-832 

občanské právo 

rodinné právo 

Mikeš, Stanislav  
Vybrané otázky odpovědnosti za škodu způsobenou 

autonomním vozidlem / Stanislav Mikeš 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 13/14 (2018), strany 471-480 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Ondrúš, Miroslav  
K právní povaze částí lidského těla / Miroslav 

Ondrúš 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 15/16 (2018), strany 521-530 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Ondrúš, Miroslav  
K právní povaze lidského těla / Miroslav Ondrúš 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 13/14 (2018), strany 463-471 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Ondrúš, Miroslav  
Postmortální ochrana - úvod, geneze a trvání 

ochrany / Miroslav Ondrúš 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 21 (2018), strany 725-734 

občanské právo 

občanské právo hmotné 



14 

 

Ondrúš, Miroslav  
Předmět postmortální ochrany / Miroslav Ondrúš 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 22 (2018), strany 774-784 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Pawliková, Klára  
Omezení vlastnického práva prostřednictvím 

komplexních pozemkových úprav / Klára 

Pawliková 

Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 24, 

číslo 7/8 (2018), strany 274-277 

občanské právo 

občanské právo procesní 

Schwarz, Volodymyr  
Jak správně provést nabídku k využití předkupního 

práva? / Volodymyr Schwarz 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 26, 

číslo 9 (2018), strany 30-31 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Svoboda, Karel, 1973-  
K věcnému záměru nového kodexu civilního 

sporného řízení / Karel Svoboda 

Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 24, 

číslo 7/8 (2018), strany 218-221 

občanské právo 

občanské právo procesní 

Šilhán, Josef  
Započtení pohledávky "nejisté nebo neurčité" / 

Josef Šilhán 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 22 (2018), strany 763-773 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Šlejharová, Markéta  
Povaha řízení o zřízení práva nezbytné cesty, aneb 

jde skutečně o řízení sporné? / Markéta Šlejharová 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 12 (2018), 

strany 29-34 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Talanda Adam  
Postavení nepominutelného dědice / Adam Talanda, 

Iveta Talandová 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 7 (2018), strany 229-236 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

 

Telec, Ivo, 1959-  
Umělec nemá imunitu / Ivo Telec 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 13/14 (2018), strany 457-463 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Vrbětická, Lenka  
K některým požadavkům na určení sídla právnické 

osoby při jejím zakládání či změně jejího sídla / 

Lenka Vrbětická 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 24, číslo 4 (2018), strany 9-12 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Ackermann, Thomas  
Sektorielles EU-Recht und allgemeine 

Privatrechtssystematik / Thomas Ackermann 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 26, číslo 4 (2018), strany 

741-781 

občanské právo hmotné 

komunitární právo 

Bezouška, Petr, 1978-  
Pět let poté : nové soukromé právo v předškolním 

věku / Petr Bezouška, Bohumil Havel, Milan 

Hulmák, Filip Melzer, Zdeňka Králíčková, 

Vlastnimil Pihera, Kateřina Ronovská, Petr Tégl, 

Ivo Telec 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 27, 

číslo 1 (2019), strany 1-9 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Eliáš, Karel, 1955-  
Obcházení zákona / Karel Eliáš 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 15/16 (2018), strany 515-521 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Eliáš, Karel, 1955-  
Porušení zákona oklikou : fraus legis facta v 

civilním právu / Karel Eliáš 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 157, 

číslo 11 (2018), strany 897-921 

občanské právo hmotné 

 

 



15 

 

Fekete, Imrich, 1955-  
Zmluvný prevod vlastnického práva s osobitým 

zreteľom na slovenské súkromné právo / Imrich 

Fekete 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 70, číslo 8/9 (2018), strany 

871-892 

občanské právo hmotné 

Handlar, Jiří, 1975-  
Účinky započtení a jejich úprava v občanském 

zákoníku / Jiří Handlar 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 13/14 (2018), strany 480-484 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Hurdíj, Jan  
Hrozí smrt soukromého práva? / Jan Hurdíj, 

Markéta Selucká 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 158, 

číslo 1 (2019), strany 18-31 

občanské právo hmotné 

Kohler, Christian  
Entwicklungen im europäischen Personen-, 

Familien- und Erbrecht 2017-2018 / Christian 

Kohler, Walter Pintens 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 65, číslo 18 (2018), strany 

1369-1383 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

Langheim, Tanja  
Illoyale Vermögensverfügungen und deren 

Hinzurechnung zum Endvermögen nach § 1375 

Abs. 2 BGB / Tanja Langheim 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 65, číslo 23 (2018), strany 

1804-1809 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

Lieder, Jan  
Digitaler Nachlass : das Facebook-Urteil des BGH / 

Jan Lieder, Daniel Berneith 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 65, číslo 19 (2018), strany 

1486-1488 

občanské právo hmotné 

 

 

 

Lurger, Brigitta  
Die Dominanz zwingenden Rechts – die 

vermeintlichen und tatsächlichen Schattenseiten des 

EU-Verbraucherschutzrechts / Brigitta Lurger 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 26, číslo 4 (2018), strany 

788-820 

občanské právo hmotné 

komunitární právo 

Mikeš, Stanislav  
Vybrané otázky odpovědnosti za škodu způsobenou 

autonomním vozidlem / Stanislav Mikeš 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 13/14 (2018), strany 471-480 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Nurten, Inge  
Gemeinsames Sorgerecht nach der Scheidung im 

türkischen Rechtssystem / Inge Nurten 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 65, číslo 20 (2018), strany 

1567-1570 

občanské právo hmotné 

Ondrúš, Miroslav  
K právní povaze částí lidského těla / Miroslav 

Ondrúš 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 15/16 (2018), strany 521-530 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Ondrúš, Miroslav  
K právní povaze lidského těla / Miroslav Ondrúš 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 13/14 (2018), strany 463-471 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Ondrúš, Miroslav  
Postmortální ochrana - úvod, geneze a trvání 

ochrany / Miroslav Ondrúš 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 21 (2018), strany 725-734 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Ondrúš, Miroslav  
Předmět postmortální ochrany / Miroslav Ondrúš 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 22 (2018), strany 774-784 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

 



16 

 

Rake, Ulrich  
Digitale Kommunikation von Kindern – Grenzen 

der elterlichen Kontrollbefugnisse / Ulrich Rake 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 65, číslo 22 (2018), strany 

1717-1722 

občanské právo hmotné 

Schwarz, Volodymyr  
Jak správně provést nabídku k využití předkupního 

práva? / Volodymyr Schwarz 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 26, 

číslo 9 (2018), strany 30-31 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Šilhán, Josef  
Započtení pohledávky "nejisté nebo neurčité" / 

Josef Šilhán 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 22 (2018), strany 763-773 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Šlejharová, Markéta  
Povaha řízení o zřízení práva nezbytné cesty, aneb 

jde skutečně o řízení sporné? / Markéta Šlejharová 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 12 (2018), 

strany 29-34 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Talanda Adam  
Postavení nepominutelného dědice / Adam Talanda, 

Iveta Talandová 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 7 (2018), strany 229-236 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Telec, Ivo, 1959-  
Umělec nemá imunitu / Ivo Telec 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 13/14 (2018), strany 457-463 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Vrbětická, Lenka  
K některým požadavkům na určení sídla právnické 

osoby při jejím zakládání či změně jejího sídla / 

Lenka Vrbětická 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 24, číslo 4 (2018), strany 9-12 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

 

Zorn, Dagmar  
Die Entwicklung in der Rechtsprechung und 

Minerjährigenschutz / Dagmar Zorn 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 65, číslo 21 (2018), strany 

1651-1653 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Pawliková, Klára  
Omezení vlastnického práva prostřednictvím 

komplexních pozemkových úprav / Klára 

Pawliková 

Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 24, 

číslo 7/8 (2018), strany 274-277 

občanské právo 

občanské právo procesní 

Svoboda, Karel, 1973-  
K věcnému záměru nového kodexu civilního 

sporného řízení / Karel Svoboda 

Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 24, 

číslo 7/8 (2018), strany 218-221 

občanské právo 

občanské právo procesní 

OBCHODNÍ PRÁVO 

Antoš, Michal  
Neformální souhlas společníků s právním jednáním 

společnosti / Michal Antoš 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 9 (2018), strany 336-347 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Bažantová, Ilona  
Aplikace ekonomické analýzy při určení škody z 

hospodářské soutěže / Ilona Bažantová 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 12 (2018), strany 476-482 

obchodní právo 

právo hospodářské soutěže 

Bejček, Josef, 1952-  
Vybrané problémy soukromoprávního vymáhání 

náhrady škody v oblasti hospodářské soutěže / Josef 

Bejček 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 12 (2018), strany 457-476 

obchodní právo 

právo hospodářské soutěže 



17 

 

Burešová, Kateřina  
Nad návrhem směrnice o přeshraničních přeměnách 

/ Kateřina Burešová 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 12 (2018), strany 434-457 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Burešová, Kateřina  
Uložení zákazu plnění smlouvy / Kateřina Burešová 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 11 (2018), strany 420-430 

obchodní právo 

Ellger, Reinhard  
Digitální výzvy pro kartelové právo / Reinhard 

Ellger 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 10 (2018), strany 282-288 

obchodní právo 

kartelové právo 

právo hospodářské soutěže 

Fischerová, Eliška  
Obchodní korporace a jejich skutečný majitel / 

Eliška Fischerová 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 9 (2018), strany 324-335 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Kupčík, Jan  
Cenové následování v perspektivě digitálních trhů / 

Jan Kupčík 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 11 (2018), strany 403-413 

obchodní právo 

právo hospodářské soutěže 

Ondrejová, Dana, 1980-  
Porušení závazkového práva jako jednočinný 

souběh až tří deliktů (delikt závazkový, delikt 

nekalé obchodní praktiky a delikt nekalé soutěže) / 

Dana Ondrejová 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 11/12 (2018), strany 305-315 

obchodní právo 

závazkové právo 

právo hospodářské soutěže 

 

 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

Antoš, Michal  
Neformální souhlas společníků s právním jednáním 

společnosti / Michal Antoš 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 9 (2018), strany 336-347 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Burešová, Kateřina  
Nad návrhem směrnice o přeshraničních přeměnách 

/ Kateřina Burešová 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 12 (2018), strany 434-457 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Fischerová, Eliška  
Obchodní korporace a jejich skutečný majitel / 

Eliška Fischerová 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 9 (2018), strany 324-335 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

PRACOVNÍ PRÁVO 

Bezouška, Petr, 1978-  
Je náhrada škody v zákoníku práce opravdu 

upravena komplexně? / Petr Bezouška 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 12 (2018), strany 439-444 

pracovní právo 

Cerny, Josef  
Vom 8-Studen-Tag zum 12-Stunden-Tag / Josef 

Cerny 

Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 

Ročník 68, číslo 6 (2018), strany 533-536 

pracovní právo 

Eichlerová, Simona  
K zákazu zaměstnávání mezi manžely (a též mezi 

registrovanými partnery) / Simona Eichlerová 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 12 (2018), strany 433-436 

pracovní právo 

Klein-Jahns, Stefanie  
Arbeitsrechtliche Fragestellungen - Dienstwagen / 

Stefanie Klein-Jahns, Lisa Gerdel 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 73, číslo 10 (2018), strany 576-580 

pracovní právo 



18 

 

Krabel, Andreas  
Zukuntsfähige Organisation durch 

Arbeitszeitflexibisierung : "Alle müssen sich 

bewegen" / Andreas Krabel 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 73, číslo 12 (2018), strany 714-715 

pracovní právo 

Machálek, Petr  
Náhrada nemajetkové újmy pozůstalých v 

pracovněprávních vztazích / Petr Machálek, 

Vojtěch Kadlubiec 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 4 (2018), strany 115-124 

pracovní právo 

Maily, Katrin  
Die (zu hohen) Anforderungen der Rechtsprechung 

: gibt es wirksame Druckkündigungen überhaupt? / 

Katrin Maily 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 73, číslo 11 (2018), strany 645-647 

pracovní právo 

Morávek, Jakub, 1984-  
Ochrana dat zaměstnanců : stačí drobně seřídit stroj 

/ Jakub Morávek 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 26, 

číslo 2 (2018), strany 46-48 

pracovní právo 

Podrazil, Petr, 1986-  
K zákazu výkonu závislé práce mezi manžely a 

registrovanými partnery / Petr Podrazil 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 20 (2018), strany 707-710 

pracovní právo 

Procházková, Eva  
O souběhu, konkurenční doložce a odměňování / 

Eva Procházková 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 26, 

číslo 10 (2018), strany 68-73 

pracovní právo 

Schoukens, Paul  
The EU social pillar : an answer to the challenge of 

the social protection of platform workers / Paul 

Schoukens, Alberto Barrio, Saskia Montebovi 

European journal of social security. -- ISSN 1388-

2627. -- Ročník 20, číslo 3 (2018), strany 219-241 

pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

 

 

Ševelová, Tereza  
Vyrovnávání pozice žen v českém pracovním 

prostředí : britská inspirace / Tereza Ševelová 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 26, 

číslo 11 (2018), strany 393-398 

pracovní právo 

PRÁVNÍ DĚJINY 

Doering-Manteuffel, Anselm  
Gesetzbruch als Prinzip. Entwicklungslinien des 

weltanschaulichen Radikalismus in der 

Führerdiktatur / Anselm Doering-Manteuffel 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 420-

440 

právní dějiny 

dějiny 

ústavní právo 

Duve, Thomas  
Salamanca in Amerika / Thomas Duve 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 116-

151 

právní dějiny 

dějiny 

Giese, Wolfgang  
Dass jemand des anderen solle sein. Unfreiheit im 

Sachsenspiegel / Wolfgang Giese 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 131 (2014), strany 1-68 

právní dějiny 

dějiny 

Jansen, Nils  
Verwicklungen und Entflechtungen : Zur 

Verbindung und Differenzierung von Recht und 

Religion, Gesetz und rechtlichen Vernunft im 

frühneuzeitlichen Naturrechtsdiskurs / Nils Jansen 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 29-

81 

právní dějiny 

dějiny 

 

 

 



19 

 

Meder, Stephan  
Schriftlichkeit, Papier und Recht. Zum Wandel der 

Speichermedien in Moderne und Postmoderne – 

eine Skizze / Stephan Meder 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 219-

250 

právní dějiny 

dějiny 

Oestmann, Peter  
Streit um Anwaltskosten in der frühen Neuzeit. Teil 

1 : Methodische Grundlegung. Anwaltsverträge und 

Bezahlungsarten / Peter Oestmann 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 152-

218 

právní dějiny 

dějiny 

Oppitz, Ulrich- Dieter  
Ergänzungen zu "Deutsche Rechtsbücher des 

Mittelalters und ihre Handschriften" / Ulrich- Dieter 

Oppitz 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 479-

494 

právní dějiny 

dějiny 

Repgen, Tilman  
Recht und Religion - Spätscholastik und Privatrecht 

/ Tilman Repgen 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 23-

28 

právní dějiny 

dějiny 

Seybold, Steffen  
Dass jemand des anderen solle sein. Unfreiheit im 

Sachsenspiegel / Steffen Seybold 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 479-

494 

právní dějiny 

dějiny 

 

 

 

Schäfer, Frank L.  
Von der Genossenschaft zur Volksgemeinschaft. 

Juristische Germanistik als Rechtsgeschichte 

während des Nationalsozialismus / Frank L. 

Schäfer 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 323-

419 

právní dějiny 

dějiny 

Schlag, Martin  
Moraltheologische Vor- und Rahmenbedingungen 

der spätscholastischen Wirtschaftsethik / Martin 

Schlag 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 82-

115 

právní dějiny 

dějiny 

Schmoeckel, Mathias  
"Gründerkrise" und "Grosse Depression". Zur 

notwendingen Revision einer Geschichtsdeutung / 

Mathias Schmoeckel 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 251-

322 

právní dějiny 

dějiny 

Signori, Gabriela  
Der Stellvertreter. Oder : Wie geht eine 

Anwesenheitsgesellschaft mit Abwesenheit um? / 

Gabriela Signori 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 1-22 

právní dějiny 

dějiny 

Teuscher, Simon  
Zur Mediengeschichte des "mündlichen Rechts" im 

späteren Mittelalter / Simon Teuscher 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 131 (2014), strany 69-

88 

právní dějiny 

dějiny 

 

 



20 

 

Whitman, James Q.  
Letter from America / James Q. Whitman 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 441-

462 

právní dějiny 

dějiny 

PRÁVO HOSPODÁŘSKÉ 
SOUTĚŽE 

Bažantová, Ilona  
Aplikace ekonomické analýzy při určení škody z 

hospodářské soutěže / Ilona Bažantová 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 12 (2018), strany 476-482 

obchodní právo 

právo hospodářské soutěže 

Bejček, Josef, 1952-  
Vybrané problémy soukromoprávního vymáhání 

náhrady škody v oblasti hospodářské soutěže / Josef 

Bejček 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 12 (2018), strany 457-476 

obchodní právo 

právo hospodářské soutěže 

Ellger, Reinhard  
Digitální výzvy pro kartelové právo / Reinhard 

Ellger 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 10 (2018), strany 282-288 

obchodní právo 

kartelové právo 

právo hospodářské soutěže 

Kupčík, Jan  
Cenové následování v perspektivě digitálních trhů / 

Jan Kupčík 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 11 (2018), strany 403-413 

obchodní právo 

právo hospodářské soutěže 

Ondrejová, Dana, 1980-  
Porušení závazkového práva jako jednočinný 

souběh až tří deliktů (delikt závazkový, delikt 

nekalé obchodní praktiky a delikt nekalé soutěže) / 

Dana Ondrejová 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 11/12 (2018), strany 305-315 

obchodní právo 

závazkové právo 

právo hospodářské soutěže 

PRÁVO MEZINÁRODNÍCH 
ORGANIZACÍ 

Baumert, Kevin A.  
The outer limits of the continental shelf under 

customary international law / Kevin A. Baumert 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 111, číslo 4 (2017), strany 

827-872 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Efrony, Dan  
A rule book on the shelf? Tallinn manual 2.0 on 

cyberoperations and subsequant state practice / Dan 

Efrony, Yuval Shany 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 112, číslo 4 (2018), strany 

583-657 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Helmersen, Sondre Torp  
Enhancing environmental protection in non-

international armed conflict : a very short 

introduction / Sondre Torp Helmersen 

Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und 

Völkerrecht. -- ISSN 0044-2348. -- Ročník 78, číslo 

4 (2018), strany 903-932 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Murphy, Sean D.  
Crimes against humanity and other topics : the 

sixty-ninth session of the International Law 

Commission / Sean D. Murphy 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 111, číslo 4 (2017), strany 

970-993 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Puig, Sergio  
Imperfect alternatives : institutional choice and the 

reform of investment law / Sergio Puig, Gregory 

Shaffer 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 112, číslo 3 (2018), strany 

361-409 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

 

 

 



21 

 

Roberts, Anthea  
Incremental, systematic and paradigmatic reform of 

investor-state arbitration / Anthea Roberts 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 112, číslo 3 (2018), strany 

410-432 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Rotfeld, Adam Daniel  
Relacje Polska-Rosja-Ukraina a zmieniajacy sie lad 

miedzynarodowy / Adam Daniel Rotfeld 

Sprawy międzynarodowe. -- ISSN 0038-853X. -- 

Ročník 71, číslo 1 (2018), strany 17-30 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Soja, Pawel  
Integracja państw CLMV w ramach struktur 

Stowarszenia Narodów Azji Poludniowo-

Wschodniej / Pawel Soja 

Sprawy międzynarodowe. -- ISSN 0038-853X. -- 

Ročník 70, číslo 3 (2017), strany 89-114 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Szczygiel, Marek  
Polityka cybberbezpieczenstwa Unii Europejskiej-

poczatek drogi do strategicznej autonomii / Marek 

Szczygiel 

Sprawy międzynarodowe. -- ISSN 0038-853X. -- 

Ročník 71, číslo 2 (2018), strany 161-188 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Van Dijk, Boyd  
Human rights in war : on the entangled foundations 

of the 1949 Geneva conventions / Boyd Van Dijk 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 112, číslo 4 (2018), strany 

553-582 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ 

Schoukens, Paul  
The EU social pillar : an answer to the challenge of 

the social protection of platform workers / Paul 

Schoukens, Alberto Barrio, Saskia Montebovi 

European journal of social security. -- ISSN 1388-

2627. -- Ročník 20, číslo 3 (2018), strany 219-241 

pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Damohorský, Milan, 1963-  
Právní odpovědnost za pastevecké psy / Milan 

Damohorský 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 73, 

číslo 6 (2018), strany 22-23 

právo životního prostředí 

Epstein, Yaffa  
The hunting of strictly protected species : the 

tapiola case and the limits od derogation under 

article 16 of the habitats directive / Yaffa Epstein, 

Guillame Chapron 

European energy and environmental law review. -- 

ISSN 0966-1646. -- Ročník 27, číslo 3 (2018), 

strany 78-87 

právo životního prostředí 

Gawel, Erik  
On the effectiveness of Germany´s renewable 

energy sources act / Erik Gawel, Sebastian Strunz 

European energy and environmental law review. -- 

ISSN 0966-1646. -- Ročník 27, číslo 5 (2018), 

strany 188-200 

právo životního prostředí 

Havelková, Svatava, 1952-  
Novelizace správního řádu – řešení tzv. systémové 

podjatosti / Svatava Havelková 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 73, 

číslo 5 (2018), strany 20-22 

právo životního prostředí 

správní právo 

Jánošíková, Petra, 1975-  
Daňověprávní aspekty ochrany životního prostředí: 

Daň z nemovitých věcí / Petra Jánošíková 

České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-

5542. -- Ročník 18, číslo 3 (2018), strany 11-28 

právo životního prostředí 

finanční právo 

Kauppila, Jussi  
The role of permits in regulation livestock 

installations and manure spreading : experiences 

from Denmark and Finland / Jussi Kauppila, Helle 

T. Anker 

European energy and environmental law review. -- 

ISSN 0966-1646. -- Ročník 27, číslo 3 (2018), 

strany 88-100 

právo životního prostředí 

 

 



22 

 

Kurze, Kristina  
Horizontal policy coherence starts with problem 

definition : unpacking the EU integrated energy-

climate approach / Kristina Kurze, Andrea 

Lenschow 

Environmental policy and governance. -- ISSN 

1756-932X. -- Ročník 28, číslo 5 (2018), strany 

329-338 

právo životního prostředí 

environmentální politika 

komunitární právo 

Lenschow, Andrea  
Understanding coherence between policy spheres / 

Andrea Lenschow, Pierre Bocquillon, Luigi Carafa 

Environmental policy and governance. -- ISSN 

1756-932X. -- Ročník 28, číslo 5 (2018), strany 

323-328 

právo životního prostředí 

environmentální politika 

Mácha, Aleš  
Přístup do krajiny a náhrada škody / Aleš Mácha 

České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-

5542. -- Ročník 18, číslo 3 (2018), strany 41-55 

právo životního prostředí 

Masnicki, Jedrzej  
Decentralized application of the BAT conslusions / 

Jedrzej Masnicki 

European energy and environmental law review. -- 

ISSN 0966-1646. -- Ročník 27, číslo 2 (2018), 

strany 48-59 

právo životního prostředí 

Medvedieva, Maryna  
Fragmentation and synergies in the international 

climate-change regime / Maryna Medvedieva, Iryna 

Sopilko, Arif Guliiev, Sergiy Bilotsky, Liliia 

Nevara, Anton Lovin, Dmytro Sirokha 

Environmental policy and law. -- ISSN 0378-777X. 

-- Ročník 48, číslo 3-4 (2018), strany 160-167 

právo životního prostředí 

Pentz, Nora  
Das Aneignungsrecht der Natur / Nora Pentz, 

Gregor Schamschula 

Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Ročník 

25, číslo 5 (2018), strany 189-192 

právo životního prostředí 

Petrmichl, Václav  
Vyhlašování maloplošných zvláště chráněných 

území dle zákona o ochraně přírody a krajiny / 

Václav Petrmichl 

České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-

5542. -- Ročník 18, číslo 3 (2018), strany 29-40 

právo životního prostředí 

Sedláček, Libor  
Památné stromy – dřeviny mimořádného významu / 

Libor Sedláček 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 73, 

číslo 5 (2018), strany 2-7 

právo životního prostředí 

Skovgaard, Jakob  
Policy coherence and organizational cultures : 

energy efficiency and greenhouse gas reduction 

targets / Jakob Skovgaard 

Environmental policy and governance. -- ISSN 

1756-932X. -- Ročník 28, číslo 5 (2018), strany 

350-358 

právo životního prostředí 

environmentální politika 

komunitární právo 

Sonntag, Niklas  
Begriff der "Anlage" im Tiroler NaturschutzG / 

Niklas Sonntag, Johannes Warner 

Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Ročník 

25, číslo 6 (2018), strany 234-242 

právo životního prostředí 

Suykens, Cathy  
Critical success factors in transboundary water 

management : a US–EU comparison / Cathy 

Suykens 

European energy and environmental law review. -- 

ISSN 0966-1646. -- Ročník 27, číslo 1 (2018), 

strany 2-14 

právo životního prostředí 

environmentální politika 

Svedbeg, Rolf  
Natural sciences in environmental law / Rolf 

Svedbeg 

European energy and environmental law review. -- 

ISSN 0966-1646. -- Ročník 27, číslo 4 (2018), 

strany 140-142 

právo životního prostředí 

Thieffrey, Patrick  
The proposed global pact for the environment and 

european law / Patrick Thieffrey 

European energy and environmental law review. -- 

ISSN 0966-1646. -- Ročník 27, číslo 5 (2018), 

strany 182-187 

právo životního prostředí 

komunitární právo 

 

 

 



23 

 

Van Hees, Sander  
Critical success factors in transboundary water 

management : a US–EU comparison / Sander Van 

Hees 

European energy and environmental law review. -- 

ISSN 0966-1646. -- Ročník 27, číslo 1 (2018), 

strany 15-36 

právo životního prostředí 

RODINNÉ PRÁVO 

Buriánová, Pavla  
Co je dobré vědět o surogátním mateřství? / Pavla 

Buriánová 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 20, 

číslo 12 (2018), strany 6-9 

rodinné právo 

Dvořáková Závodská, Jana, 1963-  
Společné jmění manželů a podnikání (2.) / Jana 

Dvořáková Závodská 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 20, 

číslo 10 (2018), strany 18-22 

rodinné právo 

Dvořáková Závodská, Jana, 1963-  
Společné jmění manželů a podnikání (3.) / Jana 

Dvořáková Závodská 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 20, 

číslo 11 (2018), strany 17-18 

rodinné právo 

Kaiserová, Veronika  
Výživné rozvedeného manžela / Veronika 

Kaiserová 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 21, 

číslo 1 (2019), strany 4-6 

rodinné právo 

Kohler, Christian  
Entwicklungen im europäischen Personen-, 

Familien- und Erbrecht 2017-2018 / Christian 

Kohler, Walter Pintens 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 65, číslo 18 (2018), strany 

1369-1383 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

Langheim, Tanja  
Illoyale Vermögensverfügungen und deren 

Hinzurechnung zum Endvermögen nach § 1375 

Abs. 2 BGB / Tanja Langheim 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 65, číslo 23 (2018), strany 

1804-1809 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

Masson, Charles  
L’ordre public familial en péril? / Charles Masson 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 4 (2018), strany 809-832 

občanské právo 

rodinné právo 

Zorn, Dagmar  
Die Entwicklung in der Rechtsprechung und 

Minerjährigenschutz / Dagmar Zorn 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 65, číslo 21 (2018), strany 

1651-1653 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

SOUDNÍ LÉKAŘSTVÍ 

Frišhons, Jan, 1984-  
Přehled postmortálních technik pro případy 

rekonstrukce mutilujících poškození obličeje pro 

identifikaci / Jan Frišhons, Petr Hejna, Sergei 

Vasilievič Leonov, Martin Zeman, Tomáš Vojtíšek, 

Jan Krajsa, Kateřina Stoklásková, Petr Rambousek 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 5 

(2018), strany 49-59 

trestní právo 

kriminalistika 

soudní lékařství 

SPRÁVNÍ PRÁVO 

Bednářová, Markéta  
Správní uvážení v řízení o udělení dlouhodobého 

víza / Markéta Bednářová 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 8 (2018), strany 544-552 

správní právo 

Drápal, Jakub  
Likvidační povaha pokuty ve správním trestání / 

Jakub Drápal 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 7 (2018), strany 414-432 

správní právo 

Frumarová, Kateřina  
Narovnání - nově zavedený institut tzv. odklonu do 

řízení o přestupku / Kateřina Frumarová 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 7/8 (2017), strany 457-471 

správní právo 

 



24 

 

Havelková, Svatava, 1952-  
Novelizace správního řádu – řešení tzv. systémové 

podjatosti / Svatava Havelková 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 73, 

číslo 5 (2018), strany 20-22 

právo životního prostředí 

správní právo 

Homolková, Barbora  
Souběžná odpovědnost právnických a fyzických 

osob za správní delikty / Barbora Homolková 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 6 (2018), strany 353-364 

správní právo 

Hradečný, Vojtěch  
Novela směrnice o nabývání a držení zbraní / 

Vojtěch Hradečný, Adéla Havelková 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 4/5 (2018), strany 248-256 

správní právo 

Chudoba, Marek  
Několik poznámek ke lhůtám podle správního řádu 

/ Marek Chudoba 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 6 (2018), strany 384-389 

správní právo 

Kašpárková, Marcela  
Proměny v posuzování důvodnosti žaloby 

nejvyššího státního zástupce podané ve veřejném 

zájmu / Marcela Kašpárková 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 8 (2018), strany 525-537 

správní právo 

Kopecký, Martin, 1965-  
Komparace české a slovenské úpravy správního 

soudnictví / Martin Kopecký 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 1/2 (2018), strany 33-55 

správní právo 

Košičiarová, Soňa, 1965-  
Potřebuje Slovenská republika zákon o 

zodpovednosti za správne delikty? / Soňa 

Košičiarová 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 7/8 (2017), strany 447-456 

správní právo 

Kozák, Vítězslav  
K legitimitě existence skutkové podstaty přestupku 

spočívající ve znevážení úřední osoby / Vítězslav 

Kozák 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 8 (2018), strany 538-543 

správní právo 

Lechner, Tomáš  
Podání v elekronické podobě podle správního řádu / 

Tomáš Lechner 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 4/5 (2018), strany 229-247 

správní právo 

Lubovský, Zbyněk  
Správní trestání na úseku zákona o provádění 

mezinárodních sankcí / Zbyněk Lubovský 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 7 (2018), strany 433-447 

správní právo 

Matula, Miloš  
Specifické rysy současného vývoje veřejné správy v 

Gruzii / Miloš Matula, Jana Kouřilová 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 1/2 (2018), strany 100-128 

správní právo 

Mišúr, Peter  
Několik poznámek k padesáti letům (nejen) 

legislativy na stránkách časopisu Správní právo / 

Peter Mišúr 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 7/8 (2017), strany 347-375 

správní právo 

Nop, Michal  
K povinnosti katastrálních úřadů zapisovat zákonná 

věcná břemena do katastru nemovitostí / Michal 

Nop 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 6 (2018), strany 390-394 

správní právo 

Pavelka, Ivan  
Zvláštní přístupy k utajovaným informacím / Ivan 

Pavelka 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 7 (2018), strany 461-483 

správní právo 

Píša, Radek  
Poskytování informací o platech - případová studie 

soudů na volném poli / Radek Píša 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 8 (2018), strany 489-509 

správní právo 

Pomahač, Richard, 1953-  
Patnáct let inovovaného správního soudnictví - je 

čas na změnu? / Richard Pomahač 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 1/2 (2018), strany 72-85 

správní právo 



25 

 

Pouperová, Olga  
Rozhodnutí správního organu na jeho platnost / 

Olga Pouperová 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 8 (2018), strany 510-524 

správní právo 

Prášková, Helena, 1956-  
Beneficium cohaesionis v řízení o přestupcích / 

Helena Prášková 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 7 (2018), strany 401-413 

správní právo 

Prášková, Helena, 1956-  
Jednání za právnickou osobu v řízení o přestupku / 

Helena Prášková 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 3 (2018), strany 137-154 

správní právo 

Průcha, Petr, 1949-  
K ústavním základům správního práva / Petr Průcha 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 1/2 (2018), strany 56-71 

správní právo 

Staša, Josef, 1954-  
K pozapomenutým padesátinám jednoho zákona / 

Josef Staša 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 1/2 (2018), strany 86-99 

správní právo 

Svobodová, Magdaléna, 1976-  
Státní občanství České republiky v kontextu 

současného unijního práva / Magdaléna Svobodová 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 7/8 (2017), strany 380-392 

správní právo 

komunitární právo 

Sýkora, Michal  
Zákonné limity provedení exekuce správního 

rozhodnutí na peněžité plnění vydané v přenesené 

působnosti prostřednictvím soudního exekutora / 

Michal Sýkora, Jan Šlesinger 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 4/5 (2018), strany 257-267 

správní právo 

Tóthová, Katarína, 1940-  
Vyvodzovať zodpovednosť aj za nevyvodenie 

zodpovednosti vo verejnej správe? / Katarína 

Tóthová 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 1/2 (2018), strany 24-32 

správní právo 

Vedral, Josef, 1972-  
K novému zákonu o přestupcích / Josef Vedral 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 7/8 (2017), strany 411-446 

správní právo 

Zářecký, Pavel, 1940-  
K některým otázkám ústavního zakotvení územní 

samosprávy / Pavel Zářecký 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 51, 

číslo 1/2 (2018), strany 13-23 

správní právo 

TRESTNÍ PRÁVO 

Adams, Alexandra  
The legacy of the international criminal tribunals 

for the former Yugoslavia and Rwanda and their 

contribution to the crime of rape / Alexandra 

Adams 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 29, číslo 3 (2018), strany 

749-769 

mezinárodní právo veřejné 

trestní právo 

Akande, Dapo  
The crime of agression before the international 

criminal court : introduction to the symposium / 

Dapo Akande, Antonios Tzanakopoulos 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 29, číslo 3 (2018), strany 

829-833 

mezinárodní právo veřejné 

trestní právo 

Antholz, Birger  
Tötungsdelikte von 1946 bis 2017 in Ost- und 

Westdeutschland / Birger Antholz 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 10 (2018), strany 

577-583 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Beleš, Andrej  
Hypertrofia trestných sadzieb v podmienkach 

Slovenskej republiky / Andrej Beleš 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 70, číslo 10 (2018), strany 

1029-1042 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 



26 

 

Brim, Luboš  
Přičitatelnost přestupků právnickým osobám (se 

zřetelem k právu trestnímu) / Luboš Brim 

Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 24, 

číslo 11/12 (2018), strany 353-355 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Brown, Penelope  
Reviewing the age of criminal responsibility / 

Penelope Brown 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2018), strany 904-909 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Bruna, Eduard, 1946-  
Problematické aspekty úplatkářských trestných činů 

(1. část) / Eduard Bruna 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 10 (2018), 

strany 42-45 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Budka, Ivan  
Využití právních nástrojů pro potírání 

organizovaného zločinu (poznatky z výzkumu) / 

Ivan Budka 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 11/12 (2018), strany 266-275 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Bürger, Sebastian  
Unternehmen als Täter / Sebastian Bürger 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 130, číslo 3 (2018), 

strany 704-744 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Buriánek, Jiří, 1950-  
Podmíněné propuštění z pohledu soudců - výsledky 

dotazníkového šetření / Jiří Buriánek, Jana 

Hulmáková, Zuzana Podaná 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 10 (2018), strany 229-233 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

 

 

 

Coufalová, Bronislava, 1978-  
Legitimita zajištění věcí důležitých pro trestní 

řízení s ohledem na plynutí času / Bronislava 

Coufalová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 4 (2018), strany 2-5 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Čentéš, Jozef, 1967-  
K vybraným aspektom pričítania trestného činu v 

právnickej osobe / Jozef Čentéš 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 10 (2018), strana 221-225 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Čep, David  
Základy trestní odpovědnosti právnických osob ve 

světle judikatury Nejvyššího soudu (dokončení) / 

David Čep 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 10 (2018), strana 225-229 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Drápal, Jakub  
Metody měření vlivu nepodmíněného trestu odnětí 

svobody na recidivu (aneb přiřazujme pachatelům 

tresty náhodně) - II. část / Jakub Drápal 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 4 (2018), strany 5-17 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Edwards, Anthony  
Criminal fees / Anthony Edwards 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2018), strany 894-903 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Frišhons, Jan, 1984-  
Přehled postmortálních technik pro případy 

rekonstrukce mutilujících poškození obličeje pro 

identifikaci / Jan Frišhons, Petr Hejna, Sergei 

Vasilievič Leonov, Martin Zeman, Tomáš Vojtíšek, 

Jan Krajsa, Kateřina Stoklásková, Petr Rambousek 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 5 

(2018), strany 49-59 

trestní právo 

kriminalistika 

soudní lékařství 

 

 



27 

 

Fuchs, Bernd  
Organisatorische Grundzüge der elektronischen 

Datenverarbeitung im Bereich der Polizei / Bernd 

Fuchs 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 12 (2018), strany 

707-710 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Goertz, Stefan  
Die Identitäre Bewegung / Stefan Goertz 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 12 (2018), strany 

711-716 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Hardcastle, Katherine  
International double jeopardy and deferred 

prosecution agreements / Katherine Hardcastle, 

Karl Laird 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

12 (2018), strany 943-945 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Himmler, Stefan  
Rechtsfragen zum Verbreiten/Veröffentlichen von 

Sach- und Personenfotos / Stefan Himmler 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 11 (2018), strany 

663-669 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Hungerford-Welch, Peter  
Amendments to the criminal procedure rules and 

criminal practice directions / Peter Hungerford-

Welch 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2018), strany 910-915 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Karkošková, Slávka  
Rámce a roviny krivých obvinení zo sexuálneho 

zneužívania detí / Slávka Karkošová, Gabriela 

Mikulášková 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 26, číslo 3 (2018), strany 419-452 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

Kebbell, Sarah  
The law commission : anti-money laundering and 

counter-terrorism financing-reform of the 

suspicious activity reporting regimes / Sarah 

Kebbell 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2018), strany 880-893 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Koudelka, Zdeněk, 1969-  
Co je cizí majetek? / Zdeněk Koudelka 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 11/12 (2018), strany 257-259 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kubička, Remig  
Objednávateľ v rekodifikovanom Trestnom zákone 

Slovenskej republiky / Remig Kubička 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 1 (2019), strany 13-19 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Lichnovský, Ondřej, 1980-  
Dokazování daňových trestných činů v trestním 

řízení / Ondřej Lichnovský 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 11/12 (2018), strany 253-257 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Lloyd, Ben  
Hate crime and the "justice gap" : the case for law 

reform / Lloyd, Ben; Davidson, Rosemary a Payter 

Adam 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 1 

(2019), strany 20-34 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Mégret, Frédéric  
The criminalization of agression and soldiers´rights 

/ Frédéric Mégret 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 29, číslo 3 (2018), strany 

835-858 

mezinárodní právo veřejné 

trestní právo 

Meyer, Maike  
Sexuelle Gewalt gegen Frauen / Maike Meyer 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 10 (2018), strany 

584-587 

trestní právo 

trestní právo hmotné 



28 

 

Náhlovská, Lenka  
Virtuální měny z pohledu trestního práva / Lenka 

Náhlovská 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 3 (2018), strany 184-203 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Pelc, Vladimír, ml.  
Aktuální otázky promlčení trestní odpovědnosti / 

Vladimír Pelc 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 1 (2019), strany 1-7 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Pelc, Vladimír  
Kritika nové metodiky nejvyššího státního 

zastupitelství k trestní odpovědnosti právnických 

osob a obrácené důkazní břemeno / Vladimír Pelc 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 11 (2018), 

strany 40-43 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Ronovská, Barbora  
Trestní odpovědnost právnických osob a 

kyberkriminalita / Barbora Ronovská 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 4 (2018), strany 17-24 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Schwobel-Patel, Christine  
The "ideal" victim of international criminal law / 

Christine Schwobel-Patel 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 29, číslo 3 (2018), strany 

703-724 

mezinárodní právo veřejné 

trestní právo 

Skoupý, Jiří  
Oběť, nebo vrah? / Jiří Skoupý 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 5 

(2018), strany 63-70 

trestní právo 

kriminalistika 

Straus, Jiří, 1954-  
Počítačová simulace a kriminalistický experiment / 

Jiří Straus 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 3 (2018), strany 204-215 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

Stupperich, Alexandra  
Tierquälerein an Pferden - eine kriminalistische 

Analyse / Alexandra Stupperich, Helga Ihm, Micha 

Strack, Valerie Grzanna 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 11 (2018), strany 

635-644 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Svatoš, Roman, 1958-  
Náhradní mateřství v trestněprávních 

konsekvencích / Roman Svatoš, Hana Konečná 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 1 (2019), strany 7-13 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Šeba, Jan  
Peněžitý trest - jeho výhody, úskalí a aplikace / Jan 

Šeba 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 3 (2018), strany 163-183 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Vicherek, Roman  
Proč máme tak málo dohod o vině a trestu / Roman 

Vicherek 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 11/12 (2018), strany 247-253 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Vreninová, Sandra  
Vztah institutu spolupracujícího obviněného a 

zásady sebeobviňování v trestním řízení / Sandra 

Vreninová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 4 (2018), strany 24-27 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Walters, Mark Austin  
Hate crime and the "justice gap" : the case for law 

reform / Mark Austin Walters, Abenaa Owusu-

Bempah, Susann Wiedlitzka 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

12 (2018), strany 946-960 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 



29 

 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Antholz, Birger  
Tötungsdelikte von 1946 bis 2017 in Ost- und 

Westdeutschland / Birger Antholz 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 10 (2018), strany 

577-583 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Beleš, Andrej  
Hypertrofia trestných sadzieb v podmienkach 

Slovenskej republiky / Andrej Beleš 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 70, číslo 10 (2018), strany 

1029-1042 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Brim, Luboš  
Přičitatelnost přestupků právnickým osobám (se 

zřetelem k právu trestnímu) / Luboš Brim 

Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 24, 

číslo 11/12 (2018), strany 353-355 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Brown, Penelope  
Reviewing the age of criminal responsibility / 

Penelope Brown 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2018), strany 904-909 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Bruna, Eduard, 1946-  
Problematické aspekty úplatkářských trestných činů 

(1. část) / Eduard Bruna 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 10 (2018), 

strany 42-45 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Budka, Ivan  
Využití právních nástrojů pro potírání 

organizovaného zločinu (poznatky z výzkumu) / 

Ivan Budka 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 11/12 (2018), strany 266-275 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

 

Bürger, Sebastian  
Unternehmen als Täter / Sebastian Bürger 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 130, číslo 3 (2018), 

strany 704-744 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Buriánek, Jiří, 1950-  
Podmíněné propuštění z pohledu soudců - výsledky 

dotazníkového šetření / Jiří Buriánek, Jana 

Hulmáková, Zuzana Podaná 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 10 (2018), strany 229-233 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Čentéš, Jozef, 1967-  
K vybraným aspektom pričítania trestného činu v 

právnickej osobe / Jozef Čentéš 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 10 (2018), strana 221-225 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Čep, David  
Základy trestní odpovědnosti právnických osob ve 

světle judikatury Nejvyššího soudu (dokončení) / 

David Čep 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 10 (2018), strana 225-229 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Drápal, Jakub  
Metody měření vlivu nepodmíněného trestu odnětí 

svobody na recidivu (aneb přiřazujme pachatelům 

tresty náhodně) - II. část / Jakub Drápal 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 4 (2018), strany 5-17 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Goertz, Stefan  
Die Identitäre Bewegung / Stefan Goertz 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 12 (2018), strany 

711-716 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

 



30 

 

Karkošková, Slávka  
Rámce a roviny krivých obvinení zo sexuálneho 

zneužívania detí / Slávka Karkošová, Gabriela 

Mikulášková 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 26, číslo 3 (2018), strany 419-452 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kebbell, Sarah  
The law commission : anti-money laundering and 

counter-terrorism financing-reform of the 

suspicious activity reporting regimes / Sarah 

Kebbell 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2018), strany 880-893 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Koudelka, Zdeněk, 1969-  
Co je cizí majetek? / Zdeněk Koudelka 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 11/12 (2018), strany 257-259 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kubička, Remig  
Objednávateľ v rekodifikovanom Trestnom zákone 

Slovenskej republiky / Remig Kubička 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 1 (2019), strany 13-19 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Meyer, Maike  
Sexuelle Gewalt gegen Frauen / Maike Meyer 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 10 (2018), strany 

584-587 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Náhlovská, Lenka  
Virtuální měny z pohledu trestního práva / Lenka 

Náhlovská 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 3 (2018), strany 184-203 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Pelc, Vladimír, ml.  
Aktuální otázky promlčení trestní odpovědnosti / 

Vladimír Pelc 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 1 (2019), strany 1-7 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Ronovská, Barbora  
Trestní odpovědnost právnických osob a 

kyberkriminalita / Barbora Ronovská 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 4 (2018), strany 17-24 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Stupperich, Alexandra  
Tierquälerein an Pferden - eine kriminalistische 

Analyse / Alexandra Stupperich, Helga Ihm, Micha 

Strack, Valerie Grzanna 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 11 (2018), strany 

635-644 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Svatoš, Roman, 1958-  
Náhradní mateřství v trestněprávních 

konsekvencích / Roman Svatoš, Hana Konečná 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

18, číslo 1 (2019), strany 7-13 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Šeba, Jan  
Peněžitý trest - jeho výhody, úskalí a aplikace / Jan 

Šeba 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 3 (2018), strany 163-183 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Walters, Mark Austin  
Hate crime and the "justice gap" : the case for law 

reform / Mark Austin Walters, Abenaa Owusu-

Bempah, Susann Wiedlitzka 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

12 (2018), strany 946-960 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Budka, Ivan  
Využití právních nástrojů pro potírání 

organizovaného zločinu (poznatky z výzkumu) / 

Ivan Budka 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 11/12 (2018), strany 266-275 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

 



31 

 

Coufalová, Bronislava, 1978-  
Legitimita zajištění věcí důležitých pro trestní 

řízení s ohledem na plynutí času / Bronislava 

Coufalová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 4 (2018), strany 2-5 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Čep, David  
Základy trestní odpovědnosti právnických osob ve 

světle judikatury Nejvyššího soudu (dokončení) / 

David Čep 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 10 (2018), strana 225-229 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Edwards, Anthony  
Criminal fees / Anthony Edwards 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2018), strany 894-903 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Fuchs, Bernd  
Organisatorische Grundzüge der elektronischen 

Datenverarbeitung im Bereich der Polizei / Bernd 

Fuchs 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 12 (2018), strany 

707-710 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Hardcastle, Katherine  
International double jeopardy and deferred 

prosecution agreements / Katherine Hardcastle, 

Karl Laird 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

12 (2018), strany 943-945 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Himmler, Stefan  
Rechtsfragen zum Verbreiten/Veröffentlichen von 

Sach- und Personenfotos / Stefan Himmler 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 11 (2018), strany 

663-669 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

Hungerford-Welch, Peter  
Amendments to the criminal procedure rules and 

criminal practice directions / Peter Hungerford-

Welch 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2018), strany 910-915 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Lichnovský, Ondřej, 1980-  
Dokazování daňových trestných činů v trestním 

řízení / Ondřej Lichnovský 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 11/12 (2018), strany 253-257 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Lloyd, Ben  
Hate crime and the "justice gap" : the case for law 

reform / Lloyd, Ben; Davidson, Rosemary a Payter 

Adam 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 1 

(2019), strany 20-34 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Náhlovská, Lenka  
Virtuální měny z pohledu trestního práva / Lenka 

Náhlovská 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 3 (2018), strany 184-203 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Pelc, Vladimír  
Kritika nové metodiky nejvyššího státního 

zastupitelství k trestní odpovědnosti právnických 

osob a obrácené důkazní břemeno / Vladimír Pelc 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 11 (2018), 

strany 40-43 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Straus, Jiří, 1954-  
Počítačová simulace a kriminalistický experiment / 

Jiří Straus 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 3 (2018), strany 204-215 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

 

 



32 

 

Vicherek, Roman  
Proč máme tak málo dohod o vině a trestu / Roman 

Vicherek 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 11/12 (2018), strany 247-253 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Vreninová, Sandra  
Vztah institutu spolupracujícího obviněného a 

zásady sebeobviňování v trestním řízení / Sandra 

Vreninová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 4 (2018), strany 24-27 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

 

 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Doering-Manteuffel, Anselm  
Gesetzbruch als Prinzip. Entwicklungslinien des 

weltanschaulichen Radikalismus in der 

Führerdiktatur / Anselm Doering-Manteuffel 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Germanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4045. -- Svazek 132 (2015), strany 420-

440 

právní dějiny 

dějiny 

ústavní právo 

ZÁVAZKOVÉ PRÁVO 

Ondrejová, Dana, 1980-  
Porušení závazkového práva jako jednočinný 

souběh až tří deliktů (delikt závazkový, delikt 

nekalé obchodní praktiky a delikt nekalé soutěže) / 

Dana Ondrejová 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 11/12 (2018), strany 305-315 

obchodní právo 

závazkové právo 

právo hospodářské soutěže 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica  

 

 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  

 Právnická fakulta  

 Knihovna  

 

 http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124  
 

Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  

Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  

 

Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  

Náklad: 7 ks  

 

Tisk vlastní  

Neperiodická publikace  

Pro vnitřní potřebu  

Neprodejné 

 

  

http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124

